
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

083101 PROGRAMA: COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:31:06Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 148
05-03-2025

Ver Decreto
N° 21

22-01-2025

Ver Decreto
N° 52

13-02-2025

Ver Decreto
N° 280

15-04-2025

Ver Decreto
N° 321

16-04-2025

Ver Decreto
N° 372

08-05-2025
TOTAL INGRESOS

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS

21 GASTOS EN PERSONAL -869.124
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -462.877 371.000 9.899
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

07 A Organismos Internacionales
006 Certificación de seguridad para Finanzas Abiertas

25 INTEGROS AL FISCO 1.332.522 -371.000 -9.899 9.899
03 Excedentes de Caja 1.332.522 -371.000 -9.899 9.899
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -521 -9.899
07 Programas Informáticos -521 -9.899

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0148_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0052_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0321_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0372_TR.pdf
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2Página
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N° 363
30-04-2025

Ver Decreto
N° 612

16-06-2025

Ver Decreto
N° 1123

27-10-2025

Ver Decreto
N° 1345

03-12-2025

Ver Decreto
N° 1546

19-12-2025

Ver Decreto
N° 1360

02-12-2025
TOTAL INGRESOS 1.127.572 308.321 214.550

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD -8.200
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 59.267 241.121 196.650

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 159.100 196.650
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 8.200
99 Otros 59.267 73.821

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 75.400 17.900
10 Ingresos por Percibir 75.400 17.900

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.068.305
TOTAL GASTOS 1.127.572 308.321 214.550

21 GASTOS EN PERSONAL -49.390 203.000 -262.965 960.000 -35.092
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -60.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 160.034 492.631 35.092

03 Prestaciones Sociales del Empleador 160.034 492.631 35.092
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.000

07 A Organismos Internacionales 20.000
006 Certificación de seguridad para Finanzas Abiertas 20.000

25 INTEGROS AL FISCO -51.377 -203.000 40.000 78.655 -960.000 214.550
03 Excedentes de Caja -51.377 -203.000 40.000 -155.845 -960.000
99 Otros Integros al Fisco 234.500 214.550

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.068.305
07 Deuda Flotante 1.068.305

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0363_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0612_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1123_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1345_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1360_TR.pdf
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N° 1681
29-12-2025

TOTAL INGRESOS 112.898
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 111.063

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 110.522
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 541

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 1.835
10 Ingresos por Percibir 1.835

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 112.898

21 GASTOS EN PERSONAL -23.083
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 43.083

03 Prestaciones Sociales del Empleador 43.083
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -20.000

07 A Organismos Internacionales -20.000
006 Certificación de seguridad para Finanzas Abiertas -20.000

25 INTEGROS AL FISCO 112.898
03 Excedentes de Caja
99 Otros Integros al Fisco 112.898

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1681_TR.pdf
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